
1 

 

 

Назив наручиоца: ЈКП „Градско зеленило“ Нови Сад 

Адреса: Нови Сад, Сутјеска 2 

 

Деловодни број:  014.2-7082/1 

Датум: 01.09.2017. године 

 

 

На основу чл. 54. и 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 

14/2015, и 68/2015), и Решења о образовању комисије за спровођење поступка јавне набавке 

број 014.2-6888/1 од 22.08.2017. године, Комисија за јавну набавку је припремила: 

 

 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊА У ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ 

ПОНУДЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ РАДОВА ЈНОП 12/2017 – ИЗГРАДЊА ОБЈЕКАТА СА 

ПАРТЕРНИМ УРЕЂЕЊЕМ И ПРАТЕЋОМ ИНФРАСТРУКТУРОМ НА ЛОКАЦИЈИ 

НОВОГ РАСАДНИКА 

 

 

 

Дана 31.08.2017. године примљен је допис путем електронске поште којим 

заинтересовано лице тражи додатну иформацију или појашњење у вези са припремањем 

понуде за јавну набавку радова – Изградња објеката са партерним уређењем и пратећом 

инфраструктуром на локацији новог расадника, у отвореном поступку јавне набавке број 

12/2017. 

 

Питањa: 

 

1. U konkursnoj dokumentaciji u delu kadrovski kapacitet navodite:  

4.1. минимум 2 (два) одговорна извођача радова објеката високоградње и 

унутрашнњих инсталација водовода и канлаизације са лиценцом број 400   

4.2. минимум 3 (три) одговорна извођача радова грађевинских конструкција и 

грађевинксо – занатских радова на објектима високоградње, нискоградње и 

хидроградње са лиценцом број 410   

4.3. минимум 1 (један) одговорна извођача радова грађевинских конструкција и 

грађевинксо – занатских радова на објектима високоградње 411   

4.4. минимум 1 (један) одговорна извођача радова грађевинских конструкција и 

грађевинксо – занатских радова на објектима нискоградње 412  

4.5. минимум 1 (један) одговорни извођач радова грађевинских конструкција и 

грађивнко-занатских радова на објектима хидроградње са лиценцом број 413,    

4.6. минимум 1 (један) одговорни извођач радова хидротехничких објеката и 

инсталција водовода и канализације са лиценцом број 414. 



2 

 

Naše pitanje glasi: Koja je potreba za ovolikim brojem inženjera građevine 

(arhitekture)? Kako ćete podeliti odgovornost u izvođenju predmetnih radova? 

Podsećamo vas da se sve pobrojane odgovornosti izvođača (licence 

400,411,412,413,414) nalaze u odgovornosti nosioca licence 410 (izvor: Inženjerska 

komora Srbije). 

Molimo vas da izmenite konkursnu dokumentaciju u delu kadrovski kapacitet 

tako što ćete između taksativno navedenih potrebnih inženjera dodati veznik „ili“ 

(400 ili 410 ili 411... ) 

2. U konkursnoj dokumentaciji u delu tehnički kapacitet navodite da ponuđač mora 

raspolagati sa 2 krana minimalne visine 20m, a dalje navodite da je potrebno 

raspolagati i sa 2 konzolne dizalice...... 

Koja je potreba za konzolnim dizalicama kad je poznato da kran ima delotvornije 

učinke jer dizalicama nije moguće dizati veće opterećenje koje kran dopušta? 

Molimo vas da izmenite konkursnu dokumentaciju u delu tehnički kapacitet tako 

što ćete izbaciti uslov raspolaganja konzolnim dizalicama. 

Isto tako vas molimo da razmotrite da li je realna potreba za svim pobrojanim 

valjcima u delu tehnički kapacitet i da u duhu načela ZJN prilagodite uslove 

velikom broju ponuđača kako bi usled veće konkurencije dobili povoljniju 

ponudu. 

3. Molimo vas da preciznije definišite da li izjava banke o nameri izdavanja bankarske 

garancije za dobro izvršenje posla mora biti obavezujućeg karaktera? 

Molimo vas da prilikom odgovora na ovo pitanje poštujete načelo ekonomičnosti 

ZJN! 

Molimo Naručioca da razmotri sve navedene primedbe i da u duhu osnovnih načela 

Zakona o javnim nabavkama, konkursnu dokumenatciju prilagodi zakonskim 

odredbama i odredi takve kriterijume i uslove, koji će Naručiocu omogućiti efikasnu 

i ekonomičnu upotrebu javnih sredstava, jer ćemo u protivnom biti prinuđeni da se 

pre otvaranja ponude ovakvim zahtevom obratimo nadležnom državnom organu za 

zaštitu prava ponuđača u postupcima javnih 

nabavki.                                                                                                                            

 

 

Одговори: 

 

1. Наручилац ће у делу 4.1.2. и 4.3.2. Додатни услови за учешће у поступку јавне набавке из 

члана 76. Закона о јавним набавкама, под тачком 4. Кадровски капацитет извршити измену 

конкурсне документације. Наручилац није у обавези да изврши поделу одговорности 

одговорних извођача радова. 

 

2.  С обзиром да је потребно градити више објеката у исто време Наручилац је одредио услов 

тражен у тачки 4.1.2. и 4.3.2. Додатни услови за учешће у поступку јавне набавке из члана 76. 

Закона о јавним набавкама, тачка 3 технички капацитет, подтачке 3.4. минимално 2 (два) 

крана минималне висине 20 м и 3.10. минимум 2 (две) конзолне дизалице висине дизања 

минимално 15 м. Све услове и захтеве у конкурсној документацији Наручилац је дефинисао 



3 

 

полазећи од својих објективних потреба, а не у складу са пословним и економским интересима 

потенцијалних понуђача и у складу са тиме Наручилац остаје при наведеном услову који се 

односи на наведени технички капацитет. Имајући у виду да се располагање захтеваном 

механизацијом може између осталог доказати и уговором о закупу, Наручилац није повредио 

начело обезбеђивања конкуренције, односно члан 10. ЗЈН.  

 

3. Изјава пословне банке о намери издавања банкарске гаранције за добро извршење посла 

која се даје уз понуду не мора бити обавезујућа. Наручилац ће извршити измену конкурсне 

документације. 

 
 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама Наручилац одговор објављује на 

Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца www.zelenilo.com 

 

 

         Комисија за јавне набавке 

 

 

                                                                                            

         

       

                                                                                                   

http://www.zelenilo.com/

